(1) *Este porfijamiento.* In hoc sequitur ista lex Azonis definitionem, quam secundo loco ponit, C. eod. in summ. vide plenius per Alberic. D. eod. in princ. rubr. ubi et de arrogationis definitione.

(2) *Otorgandolo por palabra, o callandosse.* Et sic taciturnitas habetur pro consensu: adde l. in adoptionibus 5 et ibi Glos. et Doct. D. eod. ubi Bald. limitat, nisi taceret metu, vel nimia reverentia, ut in l. 1. §. quæ onerandæ 5. D. quarum rerum actio non delur, ubi bona glos. et ibi Bart. et de illa glossa in pluribus locis faciunt Doct. mentionem, et festum: novissimè tradit Rodericus Suarez ejus allegatione 24. et aliquid in allegat. prima: vide etiam Abb. in cap. causam matrimonii, de offic. delegati, et in cap. penult. col. 2. quod metus causa, et in cap. cum virum, de regular. Socin. consil. 263. 2. vol. col. 3. et 4. et ut dicit Alber. post Jacobum de Raven. in dicta l. in adoptionibus, ratione conjunctionis taciturnitas hic habetur pro consensu; et quòd secus esset in extraneis, vide in regula qui tacet, et in regulis qui tacet, per Gloss. et Dinum de regul. juris, in 6. Adverte tamen, quod hoc non operatur conjunctio tantum, nisi concurreret patria potestas: et adde ad istam legem l. fin. C. de adopt.

LEY II.—Quales omes pueden porfijar (a).

Porfijar puede todo ome libre, que es salido de poder de su padre. Pero ha menester el que quisiere esto fazer, que aya todas estas cosas: que sea mayor, que aquel a quien quiere porfijar, de diez e ocho años (1); e que aya poder naturalmente de engendrar (2), auiendo sus miembros para ello, e non seyendo tan de fria natura, por que se le embargasse. Otrosi ninguna muger (3) non ha poder de porfijar; fueras ende en vna manera, si ouiesse perdido algun fijo en batalla, en seruicio del Rey; o en fazienda, en que se acertasse con el comun de algun Concejo. Ca si por esta razon quisiesse porfijar a otro, por auer conorte de aquel que perdido, puedelo fazer con otorgamiento del Rey, e non de otra guisa. Ca si ellas por si mesmas lo pudiessen fazer, podria ser, que las engañarian los omes, o ellas a ellos, de manera que nasceria ende mucho mal.

(a) L. 5, tít. 6, lib. 3, y L. 4, tít. 22, lib. 4 del F. R.

LEX II.—Potest adoptare quilibet liber paterfamil. dum tamen excedat adoptatum in ætate 18. annorum, nec sit impotens ad generandum: qui autem potentiam habuerit generandi, licet casu eam amiserit, potest adoptare: femina tamen non potest adoptare, nisi in solatium filii occisi in Regis, aut Communitatis seruitio, ex Regis concessione, non aliàs. Hoc dicit.